

Düşün, düşün...



Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni (Sayı 41/20, 9 Ekim 2020)

Geçen hafta neler oldu?

- Pazar günü Cumhurbaşkanlığı seçimi için sandığa gidecek Kuzey Kıbrıs'ta, Türkiye'nin seçimlere müdahalesi kriz yarattı. Başbakan Ersin Tatar'ın Türkiye ziyareti sonrasında 46 yıldır giriş-çıkışlara kapalı Maraş Bölgesi'nin açılacağı ilan edildi; koalisyon ortağı Halkın Partisi "süreçten haberdar dahi edilmediklerini" açıklayarak yönetimden çekildi.
- Türkiye ekonomisinin gerçekleri ve resmi tablosu arasındaki fark, büyümeye devam ediyor. Ekonomi Bakanı Albayrak "döviz kurlarıyla ilgilenmese" de kurlardaki artış devam ediyor. Dolar 8, Euro 10 TL sınırına dayandı.
- Ekonomik veriler her geçen gün daha da kötüye giderken, her fırsatta ülkenin uçuşta olduğunu iddia eden Cumhurbaşkanı Erdoğan varlıkta şırmamayı, yoklukta sabretmeyi öğütledi. Erdoğan, yurttışa sabrı telkin ederken 2019 yılında Cumhurbaşkanlığı'nın yıllık harcaması bir önceki yıla göre 4 kat artışla 3.6 milyar TL oldu. Sarayın günlük harcaması 10 milyon TL'ye ulaşıyor.
- Avrupa Komisyonu 2020 İlerleme Raporu'nda; başta gerekli reformlar, demokrasi, temel haklar, hukukun üstünlüğü, yargı bağımsızlığı, ifade ve basın özgürlüğü olmak üzere Türkiye'nin üyelik sürecinde bir ilerleme kaydedilmemiş olduğu, aksine pek çok alanda gerileme bulunduğu belirtildi. Genel mesajın 'Türkiye'nin AB'ye üyelik şansının giderek azaldığı' olan ilerleme raporuna göre Türkiye "ilerlemiyor"!
- Çoklu baro düzenlemesinin ardından gerçekleşecek ilk seçimli genel kurul takvimleri başlamış olsa da, Baro genel kurullarının yapılmasına "pandemi gerekçesi" ile izin verilmiyor. Siyasi partilerin genel kurullarına ise bir sınırlama uygulanmıyor! Engellemenin ardında, iktidarın alternatif barolarının kurulamıyor olması gerçeği parlıyor.
- "Kobanê soruşturması" kapsamında tutuklanan Kars Belediyesi Eş Başkanı Ayhan Bilgen'in yerine kayyum olarak atanan Vali Türker Öksüz'ün ilk icraatı, seçimle göreve gelen ve 5 partinin üyelerinden oluşan Belediye Meclisi'ni fesh etmek oldu. Öte yandan Bilgen'den sonra, 1 Ekim'de gözaltında alınan Kars Belediyesi Eş Başkanı Şevin Alaca da tutuklandı. Alaca'nın tutuklanmasının gerekçesi eş başkanlık sistemi oldu.
- İnfaz Yasası'yla ilgili düzenlemenin af niteliğinde olduğu iddiasını oy çokluğuyla reddeden Anayasa Mahkemesi'nin gerekçeli kararı açıklandı. Karara, Mahkeme Başkanı Zühtü Arslan dahil 8 üye şerh koydu. Üyeler, karşı oy gerekçelerinde düzenlemenin af niteliğinde olduğunu, TBMM'de kabulü sırasında nitelikli çoğunluk aranmamasının Anayasa'ya aykırı olduğunu belirtti.
- 1073 gündür cezaevinde bulunan iş insanı ve hak savunucusu Osman Kavala hakkında tutukluluğunun 1063'üncü gününde hazırlanan ikinci iddianame, İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. *Detaylar bültende...*



Düşünce ve ifade özgürlüğü gündemini takip ettiğimiz haftalık video programımız “[COGITO ERGO SUM](#)” her Cuma [Youtube](#) kanalımızda; her Cumartesi 22:00’de CanTV’de yayında...

Tüm video bültenlerimize erişim için [tıklayınız...](#)



Kavala'ya ağırlaştırılmış müebbet hapis istendi

İş insanı ve hak savunucusu Osman Kavala hakkında hazırlanan ikinci iddianame İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi tarafından kabul edildi. İddianamede, Kavala’nın daha önce yargılanıp beraat ettiği Gezi eylemleri ile 15 Temmuz darbe girişiminde rol oynadığı iddia

edildi. Darbe girişimine hazırlık ve “Anayasal düzeni değiştirme” suçlamaları için ağırlaştırılmış müebbet, “siyasi ve askeri casusluk” için ise 20 yıla kadar hapsi istendi. İddianamede sivil toplum kuruluşlarının istihbarati faaliyetler için kullanıldığı iddia edilerek, “sivil toplum kuruluşlarının yurtdışı kaynaklı fonlarla yürüttükleri faaliyetlerle bir toplum mühendisliği çalışması yaptığı” öne sürüldü. Gezi parkı eylemleri, "halkı kin ve düşmanlığa tahrik eden proje" olarak tanımlandı.



Van’da 4 gazeteci gözaltına alındı

Van’da Mezopotamya Ajansı (MA) bürosu ve 4 gazetecinin evi sabah saatlerinde polis tarafından basıldı. Baskınlarda; MA muhabirleri Adnan Bilen ve Cemil Uğur, Jinnews muhabiri Şehriban Abi ile gazeteci Nazan Sala gözaltına alındı. Gözaltına alınan gazeteci Cemil Uğur, Van’ın Çatak ilçe kırsalında operasyona çıkan askerlerin gözaltına aldığı Servet Turgut ve Osman

Şiban’ın helikopterden atıldıklarını belgeleriyle ortaya çıkarmıştı. Helikopterden atılan

Turgut günlerce kaldığı yoğun bakım ünitesinde yaşamını yitirmişti. Gazetecilerin gözaltı süreleri 4 gün daha uzatılırken, soruşturma dosyasına “gizlilik” kararı getirildi.



Savcıdan gerekçesiz ceza istemi

Evrensel gazetesi yazarı Ender İmrek'in 29 Haziran 2019 tarihinde yayınlanan “Parıl parıl parlıyordu Hermes çanta” başlıklı yazısında Emine Erdoğan’a “güzel vasıflar atfetmeyerek” hakaret ettiği iddiasıyla yargılandığı davanın ikinci duruşması Bakırköy 2. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Esas hakkında

mütalaasını açıklayan savcı, İmrek'in 'isnat edilen suçtan' cezalandırılmasını istedi ancak herhangi bir gerekçe açıklamadı. İmrek'in avukatlarının savcıya 'gerekçe açıklama yükümlülüğünü' hatırlatması üzerine savcı “Anlayana gerekçe açık” yanıtını verdi. Bir sonraki duruşma 2 Aralık 'ta görülecek.



“Cumhurbaşkanına hakaret” iddiasıyla yargılanan gazeteci

Gazete Karınca haber sitesinde 2016 yılında yayımlanan iki haber nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan gazeteci Necla Demir'in yargılandığı davanın ilk duruşması Bakırköy 8. Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Esas hakkında mütalaasını sunan savcı, gazetecinin beraatini

talep etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın “suçtan zarar görme ihtimaline binaen” davaya katılma talebinin kabulüne karar veren mahkeme, duruşmayı 28 Ekim’e erteledi.



Urfa’da avukatlara soruşturma

Urfa Baro Başkanı Abdullah Öncel’in de aralarında bulunduğu 26 avukat hakkında “toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet” gerekçesiyle soruşturma başlatıldı. Urfa Barosu’nun 7 Temmuz’da baroların seçim sistemi ve avukatlık kanununda yapılmak istenen değişikliklere karşı yaptığı açıklama ve oturma eylemi soruşturmaya gerekçe yapıldı.



Bekçi şiddetini görüntüleyen gazeteciye ceza

Bir bekçinin yurttaşına yönelik kötü muamelesini videoya çekip sosyal medyada paylaşması nedeniyle yargılanan gazeteci İnan Ketenciler, 25 gün hapis cezasına mahkum edildi. Mahkeme, cezayı 500 TL adli para cezasına çevirdi ve hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına karar verdi.



Can Dündar'ın mal varlığına el konuldu

İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi, MİT TIR'larının durdurulmasına ilişkin görülen davada Can Dündar'ın 15 günlük süre zarfında teslim olmadığını belirterek mal varlıklarına el koydu ve Dündar'ın "kaçak" sayılmasına hükmetti.



Gazeteci Ayser Çınar beraat etti

Sosyal medya paylaşımlar nedeniyle 18 Şubat 2020'de gözaltına alınan ve "terör örgütü propagandası" suçlamasıyla tutuksuz yargılanan gazeteci Ayser Çınar, Ankara 22. Ağır Ceza Mahkemesi'nde görülen ilk duruşmada beraat etti.



"Kayyım protestoları" davasında beraat

HDP'li belediyelere kayyım atanmasını protesto etmek için Beşiktaş'ta düzenlenen basın açıklaması sırasında gözaltına alınan ve aralarında haber takibi yapan Özgür Gelecek dergisi muhabiri Taylan Öztaş'ın da bulunduğu 23 kişiden 22'si "toplantı ve gösteri yürüyüşleri kanununa muhalefet" iddiasıyla yargıldıkları

davada beraat etti. İstanbul 17. Asliye Ceza Mahkemesi, hakkında başka bir dosya kapsamında yakalama kararı bulunan bir kişinin dosyasının ayrılmasına hükmetti.



Gazeteci Kaya ve Sayılğan'ın ilk duruşması yapıldı

Sınıra akın eden mültecilerle ilgili haber takibi için gittikleri Edirne'de gözaltına alınıp, "askeri yasak bölgeye izinsiz geçiş yapmak" suçlamasıyla haklarında dava açılan gazeteciler İdris Sayılğan ve Naci Kaya'nın ilk duruşması yapıldı. Edirne 8. Asliye Ceza Mahkemesi'nde yapılan duruşmaya, Kaya ve Sayılğan, Çağlayan'da bulunan İstanbul Adliyesi'nden

Ses ve Görüntülü Bilişim Sistemi (SEGBİS) ile katıldı. Duruşma 27 Ocak 2021 tarihine ertelendi.



Gazeteci Sertaç Kayar beraat etti

Dicle Haber Ajansı muhabiri olarak takip ettiği Demokratik Toplum Kongresi faaliyetleri ve eylemler gerekçe gösterilerek “silahlı örgüt kurmak ve yönetmek” ile suçlanan gazeteci Sertaç Kayar’ın Diyarbakır 10. Ağır Ceza Mahkemesi’nde yargılandığı dava beraatle sonuçlandı.



Kayyım protestosuna beraat

19 Ağustos 2019’da Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi’ne kayyım atanmasının ardından başlatılan eylemlerde yaptığı konuşmalar nedeniyle “Halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik etme” suçlamasıyla Diyarbakır 10. Asliye Ceza Mahkemesi’nde yargılanan Kürdistan Komünist Partisi üyesi Yaşar Kazıcı beraat etti.



Newroz paylaşımına açılan dava beraatle sonuçlandı

Diyarbakır’da 2014’teki Newroz kutlamalarında çektiği bir fotoğrafı #NewrozPirozBe etiketiyle paylaştığı gerekçesiyle “terör örgütü propagandası” suçlamasıyla yargılanan gazeteci, belgeselci Fatih Pınar beraat etti.



Mahmut Alınak gözaltına alındı

Siyasetçi, yazar, hak savunucusu Mahmut Alınak hakkında "Cumhurbaşkanına hakaret" iddiasıyla yakalama kararı çıkarıldı. Gözaltına alınan Alınak, ifadesinin ardından serbest bırakıldı.



Madencilerin yürüyüşü öncesinde Valilik eylemleri yasakladı

Manisa Soma'da 8 yıldır tazminatları ödenmeyen Uyar Madencilik işçilerinin 12 Ekim'de gerçekleştirecekleri Ankara yürüyüşü öncesinde Manisa Valiliği koronavirüs gerekçe göstererek eylemi yasakladı.



“OHAL”de AYM yok

Tutuklu HDP eski Eş Genel Başkanı Figen Yüksekdağ'ın avukatlarıyla yaptığı görüşmelerinin kayıt altına alınmasına ilişkin AYM'ye yaptığı ihlal başvurusu reddedildi. AYM başvuruyu reddine, “işlemin OHAL döneminde yapılmış olmasını” gerekçe gösterdi.



Erişime engellenen haber siteleri

Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi'nden Kürtçe, Soranice, Arapça, İngilizce ve Türkçe yapan haber ajansı Rudaw'ın internet sitesine Balıkesir 2. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli getirildi. Almanya merkezli olarak yayın yapan haber sitesi Nupel.net'e Diyarbakır 3. Sulh Ceza Hakimliği kararıyla erişim engeli getirildi.



İHD: Ağrı'daki hak savunucuları serbest bırakılsın

İnsan Hakları Derneği (İHD); yaptıkları basın açıklamaları, katıldıkları gösteriler ve toplantılar suçlama konusu yapılarak 6 Ekim'de evlerinden gözaltına alınan İHD Ağrı Şube Başkanı Atilla Özbey ve yöneticisi Emin Yıldız'ın serbest bırakılmasını istedi; yasal ve meşru faaliyetlerin suç sayılarak polis

operasyonları yapılması, otoriter iktidarın yargı yolu ile baskı politikasını kesintisiz olarak sürdürdüğünü gösterdiğini belirtti.



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

Kayyım Protestosuna Açılan Dava

HDP’li belediyelere yönelik kayyım operasyonlarına karşı İstanbul Kadıköy’de düzenlenen protesto nedeniyle aralarında gazeteciler Taylan Özgür Öztaş ve Tunahan Turhan’ın da bulunduğu 38 kişinin 2911 No’lu Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet iddiasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: İstanbul Anadolu 13. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Savunması alınan sanıkların adli kontrollerinin kaldırılmasına karar veren mahkeme, duruşmayı 4 Mart 2021’e erteledi.

Ahmet Telli Davası

Şair Ahmet Telli’nin, kendi ismiyle açılan bir hayran sayfasının yaptığı paylaşımlar gerekçe gösterilerek "Cumhurbaşkanına hakaret" suçlamasıyla yargılandığı dava...

Mahkeme: Ankara 22. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Davanın bir sonraki duruşması 7 Ocak 2021’de görülecek.

Hakkı Boltan Davası

2016’daki sokağa çıkma yasakları sırasında öldürülen Azadiya Welat gazetesi eski Yazı İşleri Müdürü Rohat Aktaş’a ilişkin yaptığı basın açıklaması nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ve “kamu görevlisine görevinden kaynaklı hakaret” ile suçlanan gazeteci Hakkı Boltan’ın yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 12. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Duruşma 22 Aralık 2020 tarihine ertelendi.

Ayşegül Doğan Davası

Gazetecilik faaliyeti kapsamında Demokratik Toplum Kongresi (DTK) yöneticileriyle yaptığı görüşmeler, röportajlar ve katıldığı etkinlikler gerekçe gösterilerek “silahlı örgüt kurmak ve yönetmek” ile suçlanan KHK ile kapatılan İMC TV’nin Program Koordinatörü Ayşegül Doğan’ın yargılandığı dava...

Mahkeme: Diyarbakır 9. Ağır Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Savcı, Doğan’ın 15 yıla kadar hapisle cezalandırılmasını istedi. Duruşma 7 Aralık 2020’ye ertelendi.

Can Ataklı Davası

Gazeteci Can Ataklı hakkında, 26 Şubat 2020 tarihinde TELE-1’de sunduğu “Gün Başlarken” isimli programda "öğrencilere rol model olarak türbanlı öğretmenlerin gösterilmesini" doğru bulmadığını söylemesi gerekçesiyle, "halkın bir kısmını sosyal sınıf, din, cinsiyet vd. farkına dayanarak aşağılama" suçlamasıyla açılan dava...

Mahkeme: İstanbul 22. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Ataklı ve avukatının mazeret sunarak katılmadığı duruşma 13 Ocak 2021 tarihine ertelendi.

Oktay Candemir Davası

Belediyelere yönelik kayyım operasyonlarıyla ilgili sosyal medya paylaşımı nedeniyle “Cumhurbaşkanına hakaret” ile suçlanan gazeteci Oktay Candemir’in yargılandığı dava...

Mahkeme: Van 3. Asliye Ceza Mahkemesi

Duruşma Sonucu: Duruşma, 4 Mart 2021 tarihine ertelendi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI**Uğur Güç Davası**

Gazeteci Uğur Güç’ün Sorumlu Yazı İşleri Müdürü olduğu Sol Haber internet sitesinde, 4 Temmuz 2019 tarihinde yayımlanan “Mahkeme küfürbaz avukatın istediğini yaptı: Işıl Özgentürk’e hapis cezası” başlıklı haber nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava...

12 Ekim Pazartesi, İstanbul Anadolu 29. Asliye Ceza Mahkemesi

Rojhat Doğru Davası

Geli Kurdistan TV eski kameramanı Rojhat Doğru hakkında sosyal medya paylaşımları, haber takibini yaptığı 6 – 8 Ekim 2014 tarihlerinde gerçekleşen Kobanê protestolarına katılması, çeşitli tarihlerde yaptığı röportajlar gerekçe gösterilerek “devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü bozmak”, “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası yapmak” suçlamalarıyla açılan dava...

13 Ekim Salı, Diyarbakır 8. Ağır Ceza Mahkemesi

Deniz Yücel Davası

Gezi Parkı protestoları ile ilgili iddianameyi hazırlayan savcı ile ilgili sosyal medya paylaşımı nedeniyle “kamu görevlisine hakaret” ile suçlanan gazeteci Deniz Yücel’in yargılandığı dava...

13 Ekim Salı, İstanbul 24. Asliye Ceza Mahkemesi

Birgün/ Fuat Avni Davası

BirGün gazetesi Sorumlu Haber Müdürü Barış İnce, Yönetim Kurulu Üyesi Bülent Yılmaz, Sorumlu Haber Müdürü Cansever Uğur ve Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Aydın’ın; 2014 – 2016 yılları arasında gazetede Fuat Avni ile ilgili yayımlanan haberler gerekçe gösterilerek “silahlı terör örgütüne üye olmamakla birlikte örgüte bilerek ve isteyerek yardım etme” iddiasıyla yargılandığı dava...

13 Ekim Salı, İstanbul 32. Ağır Ceza Mahkemesi

Ferhat Tunç Davası

Sanatçı Ferhat Tunç’un 2016 yılındaki sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle “kamu görevlisine hakaret” suçlamasıyla yargılandığı dava...

13 Ekim Salı, İstanbul Büyükçekmece 16. Asliye Ceza Mahkemesi

“MİT Tırları” Davası

Suriye’nin kuzeyine MİT’e ait TIR’larla mühimmat taşındığına ilişkin Cumhuriyet gazetesinde yayımlanan haberler nedeniyle “devletin gizli kalması gereken bilgilerini casusluk maksadıyla temin etme; silahlı terör örgütüne yardım ve darbeye teşebbüs” ile suçlanan gazeteci Can Dündar’ın yargılandığı dava...

14 Ekim Çarşamba, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi

Ayhan Bilgen Davası

Kapatılan Özgür Gündem Gazetesi'nin Yayın Danışma Kurulu Üyesi olan Ayhan Bilgen hakkında “devletin birliğini ve ülke bütünlüğünü bozmak”, “örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” suçlamasıyla açılan dava...

15 Ekim Perşembe, İstanbul 24. Ağır Ceza Mahkemesi

Sabiha Temizkan Davası

Gazeteci Sabiha Temizkan'ın “Mahmur kampı IŞİD'in eline geçti...” şeklindeki bir Twitter paylaşımı nedeniyle “halkı kin ve düşmanlığa tahrik” iddiasıyla yargılandığı dava...

15 Ekim Perşembe, İstanbul 35. Ağır Ceza Mahkemesi

Sadık Topaloğlu ve Sadiye Eser Davası

Mezopotamya Ajansı (MA) muhabirleri Sadık Topaloğlu ve Sadiye Eser'in “örgüt üyeliği” iddiasıyla yargılandıkları dava...

15 Ekim Perşembe, İstanbul 22. Ağır Ceza Mahkemesi